

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

- 1. Wiadomości - TEKSTY
- 2. Szpital Zakazny w Toruniu - TASMA E G
- 3. Plenum MK SD w Bydgoszczy - TEKST L Cz
- 4. Zawisza - Odra Opole - RELAC. M P
- 5. w prechowskiej zicunysko - TASMA L Cz

RE - 17.00/ L Cz

15.11.80 r.

L Cz/

Dobiegła końca trwająca dwa lata kadencja miejskiej instancji Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy. Dzisiaj obradował XVII miejski zjazd delegatów Stronnictwa Demokratycznego. W referacie wygłoszonym przez przewodniczącego Miejskiego Komitetu SD - Wiesława Wróbla zawarty został obraz działalności komitetu w czasie trwania kadencji. Na jej czas przypadły bogate wydarzenia międzynarodowe i krajowe - VII Zjazd Partii, wybory do Sejmu i Wojewódzkich Rad Narodowych i oczywiście wydarzenia ostatnich miesięcy. W ciągu ostatnich dwóch lat Miejski Komitet stronnictwa zajmował się m.in. oceną rozwoju usług, upowszechnianiem kultury, usług służby zdrowia, a także pracą ideowo-wychowawczą. Członkowie miejskiej instancji SD zorganizowani w 34 kołach aktywnie uczestniczących w dyskusji nad aktualną sytuacją społeczno-gospodarczą kraju i wynikającymi z niej zadaniami dla rzemieślników. W działalności politycznej podczas ostatniej kadencji skupiano się głównie na realizacji uchwał XI Kongresu Stronnictwa i XIII Wojewódzkiego Zjazdu delegatów SD w Bydgoszczy.

Obradom

Plenum Miejskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy

przysłuchiwali się sekretarz KW partii, i sekretarz KM PZPR

w Bydgoszczy - Ignacy Jwańcz i prezydent miasta - Wincenty Domisz.

Plenum na dzisiejszym posiedzeniu wybrało nowe władze.

Ewa Grande/

Od trzech lat w warsztatach mechanicznych Toruńskiego Zakładu "Chemiteks-Elana" wykwalifikowani pracownicy prowadzą własną produkcję części zamiennych do maszyn i urządzeń. W związku z trudnościami w zaopatrzeniu w części zamienne importu pracownicy toruńskiego przedsiębiorstwa stosują nowoczesne techniki regeneracji zużytych części. Nową technologię wdrożono m.in. dzięki współpracy ze szwajcarską firmą "Castolin", która dostarcza także niezbędnych materiałów. W tym roku w warsztatach mechanicznych "Elany" zregenerowane zostaną różnorodne części zamienne o wartości 14 mln zł.

RE - 17.00/ L Cz

197
15.11.80 r.

Ewa Grande/

Dobiegł końca remont w Rejonowym Przedsiębiorstwie Przetwórczym Przemysłu Paszowego, w Wytwórni Pasz w Golubiu Dobrzyniu. Przez ponad miesiąc w zakładzie naprawiano niektóre urządzenia technologiczne a także dokonano przeglądu i konserwacji pozostałych maszyn i instalacji. Przeprowadzono również inwentaryzację zasobów surowcowych - tak potrzebnych podczas normalnej produkcji.

143

RE - 17.00/L Cz

15.11.80 r.

Ewa Grande/

Jeszcze w tym roku uruchomiona zostanie w Toruniu sygnalizacja ostrzegawcza o przejeździe dla tramwajów na skrzyżowaniu ulic 22 Lipca i Sobieskiego. Wykona ją Przedsiębiorstwo Budownictwa Mieszkaninowego Komunalnego. Do momentu więc zainstalowania sygnalizacji świetlnej dla pieszych i samochodów, sygnalizacja tramwajowa powinna w dużym stopniu już usprawnić ruch na niebezpiecznym skrzyżowaniu gdzie zanotowano już kilka niebezpiecznych wypadków oraz szereg stłuczek.

CZAB/ Ponad 1000 członków skupia 11 klubów honorowych krwiodawców, działających przy zarządach Polskiego Czerwonego Krzyża w Szubinie i Żuńcu. Oddali oni w tym roku 327 litrów krwi, ratując zdrowie i życie wielu chorym ludziom. Do najaktywniejszych należą kluby krwiodawców, działające przy Kombinacie Cementowo-Wapienniczym "Kujawy" w Bielawach, Komendzie Rejonowej Straży Pożarnej w Szubinie, Zarządzie Miejsko-Gminnym PCK w Barcinie i Zakładzie Rolnym Sarbinowe II.

Elżbieta Łośniewska ze Żuńca, Stanisław Pochylski ze Złotnik Żnińskich, Sylwester Łucki z Grechowsk Księżych i Zbigniew Lisowski z Rogowa Żnińskiego są wieloletnimi honorowymi krwiodawcami i każdy z nich oddał już dla potrzeb lecznictwa ponad 15 tysięcy litrów swojej krwi.

RE - 17.00/

15.11.80 r.

197

L I/

Blisko dwa miesiące temu Bydgoski "Torbyt" wzbogacił się o drugą taflę sztucznego lodowiska. Długo trwały spory kto kiedy i w jakich godzinach może z tych lodowisk korzystać. Wreszcie po długich debatach ustalono kiedy mogą na łyżwach pojeździć sobie mieszkańcy Bydgoszczy, którzy nie są zrzeszeni w żadnym z klubów sportowych czy sekcji łyżwiarskich. Po raz pierwszy dziś mogli wyjść na taflę lodową o godz. 13,30 i korzystać do godz. 15-tej a następnie od 15,30 do 17-tej. Jutro "Torbyt" udestępniony zostanie wszystkim od godz. 14-tej do 15,30 i od 16-tej do 17,30. Sądzę jednak że 6 godz. w tygodniu to trochę niewiele dla mieszkańców ponad 350 tysięcznej Bydgoszczy.

149

KE - 17.00/ L Cz

15.11.180 r.

L Cz/

Kilka minut temu w Galerii Prasowej "Oblicza Sztuki" przy ul. Farnej w Bydgoszczy rozpoczął się wieczór poezji Czesława Miłosza. Nieznane wiersze poety recytować będzie Ryszard Lengas. Sylwetkę twórcy w czasach studenckich przedstawi kolega Miłosza z uniwersyteckiej ławy - Kajetan Drosd.

RE - 17.00/ L Cz

15.11.80 r.

151

Ewa Grande/

Dzisiaj w grudziądzkim muzeum nastąpiło otwarcie wystawy grafiki George Iversa ze Stanów Zjednoczonych. Jest to ekspozycja dzieł współczesnego amerykańskiego grafika prezentująca jego twórczość na przykładzie kilkudziesięciu prac powstałych w ostatnim czasie.

RE - 17.00/ L Oz

15.11.80 r.

153

Ewa Grande/

"Dla każdego coś miłego" pod tym hasłem odbędzie się jutro w Nowym Mieście Lubawskim impreza rozrywkowa. Będzie to spotkanie przygotowane przez pracowników i zespoły artystyczne nowomiejskiego i brądnińskiego Domu Kultury. Program imprezy która rozpocznie się jutro o godz. 15-tej przewiduje występy zespołów muzycznych, gry oraz konkursy.

RE - 17.00 / L Cz

15.11.80 r.

Ewa Grande/

Jutro w Grudziądzu zorganizowana zostanie kolejna impreza z myślą o najaktywniejszych mieszkańcach miasta. W klubie "Spożywek" odbędzie się bowiem spotkanie dzieci z bohaterami filmów rysunkowych. Początek projekcji - niedziela godz. 15-ta.

Przez grzesznie
 temu walczyć się
 zamyka z przynajmniej
 nasz ~~zobacz~~ ^{tyd} ~~tyd~~ ^{tyd} ~~tyd~~
 mając jakiejś
 tego bardzo
 wspaniałej
 wspaniałej
 wspaniałej

132

1274400 12

RE - 17.001 J 02

Kas Granda

Wzrost i budowa ciała nie jest najważniejszą sprawą w sportach
i wiele o najlepszych zawodnikach można znaleźć w książce "Sporty"
obdobnie się powiem spotkaniu z bohaterami filmu "Sanki"
Wzrost i budowa ciała - nie jest najważniejszą sprawą

Rozp. parstwa, nieście ? pooling
teniu zokoliczył się ucieł pitkaroki
Zawity z Opolskep Oduy. Na stadionie
jest ^{był} ~~teniu~~ ucieł komentator sportowy
Kolej Pakulski, który przedstawi parstwa
obraz tego ucieł i oczywiście ucyłit,
My cyłit jej zamy, ale oddaje ci
Maiku glos.

L Cz / W Bydgoszczy obradowało dziś plenum Komitetu Miejskiego partii poświęcone aktualnym zadaniom miejskiej instancji partyjnej. W plenum uczestniczył I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy - Henryk Bednarski. Analizując sytuację I sekretarz Komitetu Miejskiego Ignacy Iwańcz w swym referacie stwierdził, że podstawowym warunkiem skuteczności i trwałości obecnych przemian jest przywrócenie marksistowsko-leninowskiego charakteru partii robotniczej. Rozwój demokratyzacji w PZPR stanowi główny warunek rozwoju demokracji w kraju. Jak się okazuje, w ostatnich dniach - stwierdził Ignacy Iwańcz - nie zawiódł socjalizm, partia, a zawiędli ludzie. Prawdą jest jednak, że pierwszym etapem stabilizacji jest przywrócenie normalnego rytmu pracy i wydajności produkcji. Jest to problem, którym Komitet Miejski zająć się musi w pierwszej kolejności. Trzeba krytycznie spojrzeć także na formy i metody pracy instancji miejskiej - należy podnosić kolegiałość w podejmowaniu decyzji, aktywizować też działalność komisji i grup problemowych. Plena powinny mieć zdecydowanie roboczy charakter.

W dyskusji, w której udział wzięło kilkunastu mówców, wiele uwagi poświęcono sprawom demokracji wewnątrzpartyjnej.

Wysuwano propozycje ograniczenia ilości kadencji w sprawowaniu funkcji partyjnych, mówiono o poprawie systemu informowania członków partii, o sprawach województwa i kraju. Na tle sytuacji gospodarczej określano konkretne zadania dla członków partii wszystkich szczebli. Stwierdzono, że do członków partii należy w dużej mierze przeciwdziałanie chaosowi gospodarczemu w zakładach pracy. Jednym ze sposobów wyjścia z trudnej sytuacji gospodarczej jest również ścisłe współdziałanie miejskiej instancji partyjnej z kierownictwem bydgoskich zakładów przemysłowych.

Na dzisiejszym plenum powołano 24-osobową komisję uchwał i wniosków, reprezentującą wszystkie środowiska społeczne, która działać będzie aż do IX Zjazdu partii.

Obrady plenum trwają.